« Ego autem libentissime impendam et superimpendar ipse pro anima

bus vestris » (2 Cor 12, 15). 

Hoc Sancti Pauli significanti dicto impensa vita apostolica contrahi pot

est episcopi Anastasii Hartmann, in servitio Dei consumpta propter 

magnam missionum causam. 

Cum die 19 mensis Augusti anno 1840 a suo Superiore certe et definite 

expostulavit ut esse posset missionarius, scripsit: « Hoc a te posco ut impul

sui interiori oboediam, quo iam aliquot annos moveor quemque tamquam 

Dei voluntatem interpretari debeo... Id facio pro salute tot milium anima

rum, quae in fidei ignorantia vivunt et sine pastore, quo amplius usque Dei 

regnum extendam ». 

Et recogitans de longa continuatione « votorum, cupiditatum, consilio

rum » et etiam dubitationum, quae tandem eius maturaverant propositum, 

addidit: «Secundum haec omnia non possum non videre voluntatem Dei... 

Tot annos et, saepe etiam lacrimans, precatus sum ut sola Dei voluntas fiat 

in me, ne aliud quaeram, nisi gloriam eius et animarum salutem; prorsus, 

ut instrumentum docile fiam in manibus Dei ». 

Servus Dei natus est die 24 mensis Februarii anno 1803 in pago Altwis 

appellato, intra fines paroeciae Hitzkirch, in regione Lucernensi, in Helve

tia, septimus decem filiorum, a Iosepho Iacobo Hartmann et Maria Anna 

Barbara Nietlisbach, qui ad baptismalem fontem nomina ei indiderunt Io

sephum Aloisium. Die 19 mensis Iulii anno 1807, etsi tenerae esset aetatis, 

Congregatio de Causis Sanctorum 701 

Confirmatio ei collata est et die 17 mensis Aprilis anno 1814 primam Com

munionem accepit. 

Admodum iuvenis signa ostendit vocationis sacerdotalis. Studuit in 

gymnasio Salodurensi et in hac urbe prima habuit commercia cum Ordine 

Fratrum Minorum Capuccinorum. Die 17 mensis Septembris anno 1821 eo

rum novitiatum est ingressus Badenae et professionem religiosam fecit die 

22 mensis Septembris subsequentis anni. Ordinatus est presbyter die 24 

mensis Septembris anno 1825 et sua studia ecclesiastica peregit mense Iunio 

anno 1826. 

Domui Lucernensi assignatus, quamvis iuvenis esset, Servus Dei se 

praebuit existimatum excellentem confessarium et eloquentem praedicato-

rem, variis in circumstantiis exquisitum. Vix 27 annos natus erat, cum ei 

Superiores concrediderunt munus magistri novitiorum anno 1830 Friburgi. 

Formationi solidae se dedidit; novitios tamquam filios suos tractabat. Annis 

1836-1839 commissum est ei officium praeceptoris philosophiae et theolo

giae, item Friburgi, et optimas servavit rationes cum Episcopo et clero, e 

quibus utilitatem percepit pro suo spiritali incremento. 

Per triennium 1839-1841, Saloduri actum et peculiariter deditum praedi

cationis atque confessionis ministerio et etiam curae personali suae sanctifi

cationis, Servus Dei suam maturavit vocationem missionariam, inde ab an

nis adulescentiae significatam. In discrimine magni ponderis duxit Superio

rum vocem. Minister Generalis Ordinis Romam eum arcessivit eique concre

didit regendum duos annos Collegium Sancti Fidelis. 

Mense Novembri anno 1843 assignatus est missioni Agrensi in India. 

Initio commissum ei est centrum loci Gwalior, ubi communitatem christia

nam invenit iamdudum cura religiosa privam et in condicione morali mise

randa versantem. 

Die 30 mensis Septembris anno 1845 nominatus est Episcopus titularis 

Derbeus et Vicarius Apostolicus Patnensis atque idibus Marths anno 1846 

est consecratus. Statim se dedidit visitationi pastorali Vicariatus, ut pro vi

deret necessitatibus urgentioribus, in statu rerum peculiariter difficili ob 

paupertatem opum humanarum et materialium. Per quattuor annos ope

ram dedit extenuanti ministerio pastorali, quod pondus habuit in detrimen

tum eius valetudinis, iampridem incommodae. 

Die 3 mensis Decembris anno 1849, nominatus est Administrator Apos

tolicus Vicariatus Bombayensis. Post divisionem, anno 1854 factam, territo

rii Vicariatus in duas partes, unam ad Bombayam spectantem et alteram 

702 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ad Poonam, Servus Dei factus est Vicarius Apostolicus Bombayensis et Ad

ministrator Apostolicus « ad tempus » Poonensis. 

Ab anno 1856 ad annum 1859 diu commoratus est in Europa, et hoc 

tempore factus est Procurator generalis missionum capuccinarum atque fu

turorum missionariorum Collegii Romani Sancti Fidelis responsabilis. Exso-

lutus die 7 mensis Augusti anno 1859 officio Procuratoris generalis missio

num capuccinarum, die 19 mensis Decembris eodem anno iterum missus est 

in Indiam tamquam Vicarius Apostolicus Patnensis, quamvis tenui valetu

dine utens. 

A pueritia usque ad mortem Servus Dei per omnia et semper ductus est 

heroica fide, a parentibus hausta, qui virtutibus erant divites. In casibus 

difficilibus suos direxit familiares sapientibus et opportunis consiliis, ut fi

dem servarent et parati essent ad eam fortiter defendendam. Scripsit eis: 

«Perseverate firmi in fide et in Ecclesia Catholica... Manete igitur in preca

tione pro nostrae sanctae fidei conservatione, pro qua omnis christianus bo

na debet offerre et sanguinem. Maximam mihi fortunam puto pro fide pati 

et mori posse ». 

Missionarius proficiscens Servus Dei solum animo intendebat fidei diffu

sionem, paratus etiam ad martyrium. In epistula ad Superiores missa, de 

sua terra missionis loquens, scripsit: « Ibi me manent dolores omne genus, 

persecutiones et, fortasse, post multa supplicia, atrocissimum martyrium... 

Et tamen haec omnia non me terrent ». Nominatus Vicarius Apostolicus 

quam maxime curavit ut missionarios sufficientes haberet numero ad fidem 

diffundendam et defendendam. Contentio contra schisma Goanum, conatus 

ad reconciliandos animos et ordinem restaurandum, defensio iurium Sanc

tae Sedis, contendebant in primis ad fidem propagandam animasque sal-

vandas. 

Tutelam curavit spiritalem indigenarum christianorum et militum Euro-

paeorum. Prospexit formationi cleri illis locis nati et educationem provexit 

christianam iuventutis ut caveret tuto fundamento pro « Plantatione Eccle

siae ». Vis eius, in omnibus eventibus quos obiit, precatio erat, adoratio eu

charistica et filialis Beatae Mariae Virginis invocatio. Benefactori Parisiensi 

scripsit: « Ego sum importunus quoad pecuniam; multo importunior quoad 

precationes, sine quibus pecunia minimum facit ». 

Heroica spes theologalis effulsit peculiariter in vita huius episcopi mis

sionarii, qui omnia reliquit, terram quoque suam ubi natus est, ut longin

quis Evangelium nuntiaret. Apparet in hoc integro dono sui Servum Dei 
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' omnem terrenam ambitionem respuisse ut ad bona aeterna esset attentus et 

ad proximorum bonum. Scripsit: « Post hanc vitam, quae per se iam brevis 

est, quae quidem tempus est probationis quaeque ubique secum agit gau

dium et dolorem, post hanc vitam, dico, gaudium in caelo eo maius est, 

quo maiora in hoc mundo facta sunt pro gloria Dei, salute propria et pro

ximorum ». Plena haec et completa omnium rerum terrestrium neglectio 

tantam genuit in eo animi tranquillitatem, ut ne pessimae quidem aegritu

dines potuerint ei spem adimere. Ad suos familiares scripsit: « Nihil tantum 

timere debemus, quantum aeternam a Deo separationem, Patre nostro, a 

Sanctis, fratribus et sororibus nostris. Idcirco omnibus viribus nitamur ad 

caelum ambulare, ad aeternitatem ». 

Caritas heroica erga Deum exprimebatur ab eo in tribuendo Deo pri

mum locum in propria vita. Deus ante omnia et ante omnes, Deus semper 

et ubique. « Ne solliciti fueritis — scripsit — de me; in manibus Dei sum. 

Pro Eo, pro eius doctrina, pro eius Ecclesia, libenter volo vitam devovere ». 

Totum se Deo consecravit professione votorum religiosorum. Christus eius 

erat exemplar imitandum, argumentum praecipuum eius meditationum, id, 

ad quod omnes eius electiones et consilia referebantur. Peccatum horrebat 

huncque horrorem nitebatur aliis inicere. 

Eius vita missionalis continuum fuit heroicum exercitium caritatis inde-

fatigabilis erga proximum. Amor eius universalis erat, sine personarum dis

crimine. Consuluit conspirationi et concordiae inter missionarios. Non sola 

fecit opera misericordiae spiritalis, sed sacrificio omnium virium omnium

que rerum materialiter succurrit debilioribus per multiplicia opera condita, 

per scholas, orphanotrophia. Etiam in necessitudinibus personalibus Servus 

Dei magnam ostendebat caritatem, memorem animum expromens et atten

tionem. 

Semper egit cum prudentia et prudentiam praedicavit. Etiam iuvenis 

consilia petebat illisque acceptis sapienter utebatur. Antequam consilia ca

peret gravia, sicut in electione vitae missionariae, precabatur et efficiebat 

ut alii precarentur et postea Superiores adibat. Semper cum firmitudine gu-

bernavit et affectu, sciens, sicut ipse scribit, « Baculo nihil comparari. Fir-

mitudo necessaria est, lenitas, patientia... sine multa precatione et vita 

exemplari missionarius aut parum efficiet aut nihil ». 

Tacere scivit ut discordias vitaret et benevolus fuit erga personas quae 

ab eo discordabant sua ratione cogitandi. 

Heroum in modum exercuit virtutem iustitiae in reddendo Deo honore 

et amore illi debito, in oboedientia perfecta Superioribus et in diligenti nor-
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marum ecclesiasticarum observantia. Bonum quod faciebat, ad Deum refe

rebat. Uti pastor Patnensis defendit iura missionis et cum iustitia tractavit 

missionarios. Hos a falsis accusationibus defendit. Etiam in rationibus cum 

aliis Ordinibus cumque aliis nationibus semper iuste se gessit. Ordinem et 

pacem restauravit in condicionibus difficilibus simultatis et contulit ad pro

gressionem missionis. 

Heroum more virtutem explicavit fortitudinis. Ut suae vocationi missio

nariae responderet suumque exsequeretur ministerium multa debuit impedi

menta superare: suam corporis debilitatem, aliquorum laborum apostolico

rum ariditatem, casus humanitus desperatos, egestatem munimenti et inter

dum etiam neglegentiam Superiorum. Libenter suscepit incommoda, moles

tias, labores, persecutiones; nihil umquam timuit, numquam signa dedit 

exanimationis. Debuit etiam odium tolerare, invidiam, quae quandoque re

cidit in calumniam. Has omnes difficultates subiit cum generositate et forti

tudine, numquam destituens spiritum evangelii responditque ad malum bo

no, laetitiam servans in animo. Scripsit ad amicum: « Versor in missione 

difficili, quin in una ex difficillimis... Sed haec omnia dulcia fiunt, si cogita

tur et hunc esse Dei agrum et esse colendum ». 

Numquam pacem interiorem amisit; quamvis morbo angeretur, num

quam est questus. 

A iuventute castigationem exercuit exteriorem et interiorem. Ecclesiae 

et Ordinis Capuccinorum ieiunia servavit. Precabat in vigiliis nocturnis. 

Nudis pedibus ambulabat per frigus Helvetiae et maximum Indiae calorem 

tolerabat. In cibo parcissimus fuit. Multo mane e lectulo surgebat parum-

que dormiebat; non raro humi dormiebat. 

Exemplaris fuit religiosus et plene coluit propositum consiliorum evan

gelicorum. Ex sua vixit consecratione modo credibili. Exemplo semper fuit 

modestiae et continentiae. Superiores vidit oculis fidei eorumque praecepta 

putavit voluntatem Dei. Dilexit et explicavit paupertatem franciscanam in 

usu bonorum materialium. Ratio vitae episcopi capuccinam non mutavit. 

Pauper vixit inter pauperes, cum iis coniunctus. 

Humilitas solidum fuit vitae eius fundamentum eisque missionis. Cum 

auctoritas ecclesiastica eum vocavit ad episcopatum, cum humilitate assen

sus est et cum humilitate Ecclesiae servivit. Humilem semper se praebuit 

inter humiles et ad extremam societatem detrusos huius terrae. 

Extremis annis varios passus est morbos. Testificans non solum animum 

et sedulitatem in exercitio ministerii pastoralis, quoties potuit convalescere, 
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sed praesertim plenum et fidens obsequium erga voluntatem Dei, die 24 

mensis Aprilis anno 1866, vix sexaginta tres annos natus, vocatus est ad 

praemium recipiendum, quod Dominus praeparaverat servo suo indefesso et 

fideli. 

Memoria virtutum Servi Dei et persuasio eius famae sanctitatis perdura

vit etiam post eius mortem, quin diffusa est et crevit apud omnem perso

narum ordinem tum in India tum in Europa. « Emporium scientiae et spe

culum sanctitatis » definitus est Servus Dei a suo successore. « Ubicumque 

fuit — scripsit historiographus missionum capuccinarum — homo hic (Ser

vus Dei) sparsit illum, quam Sanctus Paulus vocat Christi bonum odorem 

(cf 2 Cor 2, 15)... homo scientiae et virtutis, roboris et sua vitatis ». 

Inita beatificationis et canonizationis Causa, ab anno 1906 ad annum 

1908, instructus est Processus Ordinarius Informativus apud Curiam Al-

lahabadensem in India; et ab anno 1907 ad annum 1920 alter Processus 

Ordinarius Informativus apud Curiam ecclesiasticam Basileensem. Horum 

Processuum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sancto

rum decreto die 15 mensis Februarii anno 1991 promulgato. Confecta Posi

tione, disceptatum est, ex norma, an Servus Dei virtutes coluisset heroum 

more. Die 16 mensis Ianuarii anno 1998 Consultores Theologi, congregati in 

Congressum Peculiarem affirmaverunt. Patres Cardinales et Episcopi in Ses

sione Ordinaria calendis Decembribus sequentibus acta, Causae Ponente 

Eminentissimo Cardinale Henrico Schwery, professi sunt Servum Dei ut hé

roes decet virtutes théologales, cardinales et his adnexas explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Anastasii Hartmann (in saec.: Iosephi Aloisii), Ordinis Fratrum Mino

rum Capuccinarum, Episcopi tit. Derbei et Vicarii Apostolici Patnensis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

46 - A..A.S. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

ATREBATENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Georgii Beilanger sacerdotis Congrega

tionis Religiosorum S. Vincentii a Paulo (1861-1902) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I R U S 

« Ignem veni mittere in terram » (Lc 12, 49). 

His, qui acceptum in se veritatis et caritatis ignem in Dei populum dis-

tulerunt, a Domino Iesu accensum in terra, certe annumerandus est sacer

dos Georgius Bellanger qui, vitae sanctitate atque apostolatu in orbe, ubi 

vixit, Evangelii lumen effudit atque amorem Christi Redemptoris erga ge

nus humanum est testificatus. 

Humilis hic ac generosus Dei Servus in lucem editus est die 24 mensis 

Maii anno 1861 in oppido patrio sermone Bourbourg denominato, id tempo

ris in Cameracensi, hodie vero in Insulensi dioecesi posito, a legitimis coniu

gibus Iulio et Felicitate Bellanger, agricolis atque ferventibus christianis, 

multorum filiorum parentibus. Postquam est anno 1866 patre orbatus, eius 

educationi consuluit mater, piissima mulier atque omni ornata virtute, 

quae eius indolem formavit eumque erga Eucharistiam et Virginem Mariam 

pietate imbuit, cui ipso baptismatis die consecratus erat. Quindecim annos 

natus a coxalgia, qua erat affectus, per Sanctissimae Virginis deprecationem 

sanatus est, sicut est dictum, quamquam per totam vitam claudicans man

sit. Aliquot annos alumnus fuit ephebei Sancti Bertini in urbe Saint-Omer. 

Anno 1879 ingressus est in seminarium Atrebatense, in quo diligenter se ad 

sacerdotium praeparavit eminuitque appetitione sanctitatis necnon studio

rum sedulitate, ad quae non videtur fuisse peculiariter idoneus. Presbyter 

ordinatus die 12 mensis Iulii anno 1885, Christi eiusque Matris amori dif-
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fundendo statuit operam dare ac saluti animarum persequendae, pariterque 

vivere, pati et mori pro sola gloria Dei. Forti cum voluntate atque depreca

tionis auxilio suis fuit propositis fidelis ac maxima cum alacritate contendit 

ut Dei Regnum aedificaret. Praeceptor fuit in seminario minore Atrebatensi 

(annis 1884-1887) et in Domo Sanctorum Angelorum (annis 1887-1890), 

quod ephebeum erat pro pueris amplarum familiarum, inque hoc opere 

explendo inopinatas ostendit didacticas facultates. Quattuordecim annos 

tamquam cappellanus impensum apud vexillarios Atrebatenses apostolatum 

explicavit, copiosos percipiens fructus spirituales. Precatio eucharistica et 

Marialis, bonum exemplum atque magna caritas rationes ordinariae fuerunt 

eius pastoralis navitatis inter milites, qui eum carissimum habuerunt. Inter 

eos vivebat sicut qui ministrat (cfr Lc 22, 27), audiens, consilia dans, sola

da afferens, ad fidem educans, ad legis Dei observantiam atque ad exsecu

tionem officiorum erga religionem et patriam. Pietatem in Eucharistiam et 

crebram Communionem fovit, utque adorationi Sanctissimi Sacramenti at

que precationi personali faveret sacellum pro militibus aperuit anno 1890. 

Deinceps Beatae Virginis Mariae a Bono Consilio imaginem proposuit vene

randam militesque Mariam invocare cum filiorum fiducia assuefecit. Preca

tionum quoque contentionem provexit ut Dei Matris regnum adveniret in 

mundum universum, ac praesertim in militum corda. Praeter cetera Legio-

nem instituit Sancti Mauritii, constantem ex coetu selecto, qui fermentum 

christianum esset in ambitu militum, et anno 1899 molitus est motum pre

cum ad gratias solvendas Beatae Virgini Mariae pro donis Galliae datis per 

unde vicesimum saeculum. 

Interim Congregationem cognoverat Fratrum (hodie Religiosorum) Sanc

ti Vincentii a Paulo, anno 1845 conditam a Servo Dei Ioanne Leone Le 

Prévost (f 1874), eo consilio, ut rursus societatem evangelizaret atque gra

vibus quaestionibus socialibus christianam daret responsionem. Quandoqui

dem vitam contemplativam cupiebat cum apostolatu temperare erga coetus 

sociales egeniores et erga milites, Georgius Bellanger in illud statuit ingredi 

Institutum religiosum, sed duos annos debuit exspectare antequam ei epis

copus dioecesanus assentiretur: quod quidem fecit, ea tamen condicione, ut 

ministerium pastorale inter milites pergeret explicare. Mense Maio anno 

1896 intra vit inter Fratres Sancti Vincentii a Paulo et, novitiatu peracto, 

professionem emisit temporaneam postridie calendas Iulias anno 1898. 

Phthisi correptus in familiam rediit ut se curaret; postea, sanatus, est a su

perioribus novitiorum magister nominatus. Anno 1901 vota perpetua susce-
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pit atque eodem anno, legibus Gallicis in Instituta religiosa infestis astric-

tus est ad migrandum in Belgium una cum novitiis. Paucis post mensibus, 

propter labores quos pro sua Congregatione obierat proque Regno Dei, de

nuo eius morbus emersit: quocirca medici iussu, pridie idus Apriles anno 

1902 fuit ei officium magistri novitiorum deponendum et, ut se curaret, 

rursus ad familiam se recepit in oppidum Monile appellatum. 

Phthisis crux, patienter et cum amore portata, consummatio fuit vitae 

omnino imitationi Christi et servitio Dei atque animarum consecratae. Suae 

vocationi suoque muneri fidelis ambulavit cum Deo atque est sine intermis

sione progressus in perfectione christiana, perseveranter et summa cum se

dulitate christianas exercens virtutes: re vera fides lux fuit eius sacerdotii 

vehementisque eius pastoralis industriae. Firmiter revelationi divinae est 

assensus atque Ecclesiae magisterio prompteque Dei et superiorum volunta

ti oboedivit. Liturgia, eucharistica et Marialis precatio, veritatum aeterna-

rum meditatio animae eius et apostolatus nutrimentum fuerunt. Consecra

tio Mariae facta secundum spiritum Sancti Aloisii Mariae Grignion de 

Montfort magnum habuit momentum in eius personalem sanctificationem 

inque eius apostolicos labores. Vehemens in Dominum amor eum ad labo

randum impulit diu noctuque pro eius gloria, ad sancte celebranda divina 

mysteria, ad assiduo ministrandum Paenitentiae Sacramentum, ad seren-

dum ubique bonum Evangelii semen atque catholicae doctrinae, ad se ca-

stigandum quo docilius usque fieret in manibus Dei instrumentum. Christo 

servivit in persona militum, indigentium, humilium et peccatorum, de quo

rum conversione summopere sollicitus fuit. Omniaque cum prudentia fecit, 

perseverantia, amabilitate et humilitate. Extemporalitates vitabat in consi

liis capiendis, in praedicatione, in moderatione spirituali et, non suis confi

sus viribus, continenter divina lumina petebat. Iustus fuit erga Deum et 

erga proximos, diligens et exactus in muneribus cotidianis exsequendis, sin

cerus, temperans, pauper, oboediens, castus. Cum spem suam in Domino 

collocavisset, patiens fuit in morbo et fortis in difficultatibus in quas inci

dit in suo munere perficiendo. Ab hoc mundo alienus, vitam aeternam ap

petì vit, quam est consecutus die 16 mensis Augusti anno 1902, a caris suis 

dilectus et insignis fama sanctitatis. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Atrebaten-

sem per celebrationem Processus Ordinarii (annis 1938-1941). Anno 1972 

promulgatum est decretum super Causae Introductione; postea Causa com

missa est Officio Historico-Hagiographico Congregationis de Causis Sancto-
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rum ad praeparandam Positionem super virtutibus. Die 20 mensis Decem

bris anno 1988 sessio habita est Consultorum Historicorum et, perfecta Po

sitione, ex more inquisitum est an Dei Servus heroum in modum virtutes 

coluisset. Die 24 mensis Martii anno 1998 actus est, prospero cum eventu, 

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 20 subsequentis men

sis Octobris Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordinariam congre

gati, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio Barbarito, Archiepis

copo titulari Florentinensi, confessi sunt sacerdotem Georgium Bellanger 

virtutes théologales, cardinales et iis adnexas ut heroas addecet explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Geor

gii Bellanger, Sacerdotis Congregationis Religiosorum Sancti Vincentii a Pau

lo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. S S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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BRIXIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Archangeli Tadini sacerdotis dioecesis 

Brixiensis et parochi fundatoris Congregationis Sororum Operariarum a S. Domo 

Nazaretana (1846-1912) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I R U S 

« Mundus repetit et exposcit a nobis vitae simplicitatem, precandi habi

tum, caritatem in omnes, praesertim erga parvulos et pauperes, oboedien

tiam et humilitatem, nostri oblivionem et renuntiationem. Hac sanctitatis 

nota deficiente, sermo noster difficulter permanabit ad cor hominum huius 

temporis: in discrimen ponitur, ut reducatur ad vanum et irritum » (Paulus 

VI, Adhort. Apost. Evangelii nuntiandi, 76: AAS LXVII I [1976], p. 68). 

Summi Pontificis Pauli VI verba voci respondent Concilii Vaticani II , 

quod docet: « Ipsa autem sanctitas presbyterorum ad proprium ministerium 

fructuose complendum plurimum confert » (Decretum de Presbyterorum mi

nisterio et vita Presbyterorum ordinis, 12). 

De his rebus admodum certus fuit etiam sacerdos Archangelus Tadini, 

qui in via sanctitatis cum fervore ambulavit et fructuosam explicavit actio

nem pastoralem pro communitate paroeciali sibi concredita, peculiarem cu

ram ostendens progressionis humanae atque christianae mundi operarii fe-

minini. 

Generosus hic pastor in lucem editus est in oppido vulgari sermone ap

pellato Verolanuova, intra fines posito dioecesis Brixiensis, die 12 mensis 

Octobris anno 1846. Pater eius Petrus Iosephus Tadini, secretarius munici

palis, viduus factus septemque habens filios puerilis aetatis, matrimonium 

iniit cum affini Antonia Gadola, Servi Dei matre, qui sex post ortum dies 

est baptizatus. 

In familia solida est imbutus christiana educatione et in oppido ubi na

tus est ludum cum profectu frequentavit, proclivitatem ostendens ad stu

dia, quae est Leucere prosecutus. Pater eum advocatum esse cupiebat, ipse 

sibi fìngebat curriculum machinatoris; Deus autem eum ad sacerdotium vo

cavit. Anno 1865 igitur Seminarium dioecesanum est ingressus Brixiense et, 

quamvis incommoda uteretur valetudine, magna cum diligentia firmaque 

voluntate ad presbyteratum se praeparavit, qui est ei collatus die 19 men

sis Iunii anno 1870. 
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Ut vires recuperaret annum versatus est in familia, sed deses non man

sit, cum sui ministerii primitias offerret paroeciae, quae eum ad fidem edu-

caverat. Praesertim precationi se dedidit et studio, quandoquidem — sicut 

ipse aiebat — precatio est hominis vis et pietas contemplativa est presbyte

ri oculus dexter, sinister vero oculus est studium. Fuit postea vicarius coo

perator in oppido vulgo denominato Lodrino (annis 1871-1873) et deinceps 

Sanctuarii Sanctae Mariae a Nuce (annis 1873-1885), ubi impensum exple

vit apostolatum et ecclesiam amplificavit atque exorna vit, illorum incola

rum sibi existimationem concilians. 

Anno 1885 Episcopus dioecesanus, Dominus Iacobus Maria Corna Pelle

grini, eum misit ad pagum vernáculo sermone vocatum Botticino Sera, ut 

auxilio esset paroeho infirmo, in cuius locum successit tamquam oeconomus 

spiritalis et postea tamquam archipresbyter-parochus (anno 1887). Usque 

ad mortem, suam impendit vitam pro communitate illa paroeciali, quam 

vias Dei docuit et cui Redemptionis bona est largitus. Minister fuit assi

duus, indefatigabilis, clarus et efficax verbi Dei; amorem Iesu Christi et 

cognitionem fovit, legum Dei et Ecclesiae observantiam conatusque est pec

cata, vitia et intemperantias morales exstirpare. Affirmavit: « Legatus sum 

pauper... tota scientia mea est crux, tota mea vis stola». Una cum cateche

si liturgica et sacramentali sedulo institutionem christianam puerorum, iu

venum, desponsorum, adultorum curavit. Existimatus et quaesitus est uti 

consiliator atque confessarius, quamquam indole esset austeras et tacitur-

nus. Pro pueris oratorium paroeciale provexit et pro puellis consociationem 

Filiarum Mariae atque Institutum Filiarum Sanctae Angelae Merici, reno

vatum illis annis a Venerabilibus Servis Dei Magdalena et Elisabetha Girel

li. Credidit de munere institutorio parentum: « Pater — aiebat — sortes 

praeparat filiorum et filii, vicissim, sortes formant eorum qui venturi sunt. 

Societas ergo ex patribus pendet et matribus. Praesentia in se continent fu

tura ». Favit Tertio Ordini Franciscali, cantum sacrum provexit et ecclesiae 

decus. 

Ad pauperum et operariorum necessitates attentus, de iis curam adhi

buit. Consociationem instituit ad suppetias mutuo ferendas atque multis 

corporis et animi viribus est usus in exstruenda officina filis deducendis in

que eadem dirigenda, quam ad effectum adducere voluit ut puellis suae pa

roeciae et vicorum vicinorum compararet non solum panem cotidianum, ve

rum etiam rerum locorumque adiuncta moraliter sana, in quibus earum 

dignitas mulierum, christianarum et operariarum nec offenderetur nec indi-
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gne iniuria afficeretur. Haec opera causa ei fuit molestiarum et aegritudi

num. Ad ultimum illa locanda ei fuit aliis, fine tamen servato ad quem 

eam condiderat. 

Pro multis feminis operariis quae ex locis finitimis ad officinam filis de

ducendis ibant opus iacturae convictus sedem aedificavit cum mensa et 

dormitorio atque anno 1900, consilio fruitus et adiutorio P. Maffei Franzini, 

S.I. (qui annis vixit 1857-1928), condidit Congregationem Sororum Opera-

riarum a Sancta Domo Nazaretana, quae initio constabat ex aliquibus Filiis 

Sanctae Angelae Merici, inter quas Romana Maffeis (1857-1910), quae Insti

tuti futura erat prima Antistita generalis. Communitas, cui Deus benedixe-

rat, sedulo a Conditore recta, celeriter aucta est. Hoc quoque inceptum 

praestans factum est paupertate atque incommodis et difficultatibus fecun-

data, quae, sicut scripsit ipse Servus Dei, « omnis generis fuerunt, omnis 

formae, omnis momenti; undique venerunt, ex iis unde exspectabantur et 

ex iis unde non exspectabantur ». Ita irroratum Opus fundatum altas egit 

radices, sed nonnisi anno 1931 approbationem habuit dioecesanam, eum 

Pater iam plures annos mortuus erat. Attamen, tempore quo ipse suum re

xit Opus, nisus est transfundere in illud spiritum Litterarum Encyclicarum 

« Rerum Novarum » Leonis X I I I ac docili iuvenique communitati solidam 

vitam spiritalem et amorem laboris, sacrificii, paenitentiae instillare. Sorores 

suas adhortatus est ad imitandas Sanctae Familiae Nazarethanae virtutes 

utque fierent operariae inter operarías, in ambitu laboris effundentes Evan

gelii lumen atque christianae caritatis odorem; earum finis — affirmavit in 

scripto anni 1909 — est ut « fabricas et officinas ad quaestuosam indus

triam pertinentes ingrediantur non tantum ad dirigendum et inspiciendum, 

quantum ad laborandum una cum operariis mulieribus, ipsae operariae fac

tae ». 

His aliisque inceptis Servus Dei vitam populi religiosam excitavit et 

aluit, aedifìcando Regno Christi operam dedit splendidumque exhibuit cari

tatis pastoralis testimonium. Namque, pro suae communitatis paroecialis 

bono proque animarum salute paratus erat ad se devovendum, et erga om

nes pater fuit sollicitus ac generosus, etiamsi severas apparebat. Praesertim 

pauperes, aegroti, dolentes, familiae in difficultatibus versantes, ii qui illum 

reprehendebant eique adversabantur, migratores, operariae eius officinae fi

lis deducendis, eius Instituti Sorores, sacerdotes fratres sodales et superiores 

ecclesiastici diversis modis eius cordis bonitatem eiusque sacerdotalis animi 

magnitudinem experti sunt. 
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Apostolicum suum ardorem et amorem in proximum ferventi caritate 

erga Deum nutrivit, pia Eucharistiae celebratione, sacramentorum et rerum 

divinarum, meditatione, precatione, pietate erga Sacrum Cor Iesu et Virgi

nem Mariam, quo fidelium pietatem direxit. Ipsa pastoralia negotia fuerunt 

ei, sicut iustum est, praestans ratio progrediendi in imitatione Christi et id

circo in perfectione sacerdotali. Solam quaesivit Dei gloriam, cum facilitate 

et gaudio spiritali Eius voluntatem fecit, peccatum fugit, bonum fovit, cum 

humilitate cumque spiritu sacrificii Ecclesiae servivit. Homo Dei, non suis 

est fisus viribus, sed gratiae efficacia et auxilio Providentiae. A rebus terre

nis alienus fuit, a rebus inanibus mundi, temperans, suo muneri fidelis, pa

tiens in rebus adversis, fortis in angustiis et in infirmitatibus, misericors, 

prudens, castus, iustus, superioribus obsequens, animosus et sancte audax 

in condenda officina filis deducendis et Congregatione Sororum Operariarum. 

Fide illuminatus ambulavit cum Deo ab aetate puerili usque ad exitum 

dierum suorum. Die dominica Palmarum anno 1912, inter homiliam, ad 

Crucifixum se convertens suamque imminentem mortem prophetizans, di

xit: « O Crux sancta, quam fortasse extrema mea hora amplecti non poterò 

nec osculari, veniam nunc a te peto pro illa hora omnium peccatorum meo-

rum, nunc te ad pectus premo, quia te non premere poterò tempore mortis 

meae ». Post duos menses, die 20 mensis Maii, fama sanctitatis insignis, ob

dormivit in Domino. 

Annis, qui sunt eius mortem secuti, Institutum Sororum Operariarum 

per multas transiit difficultates, quandoquidem novus superior ecclesiasti

cus nisus est eius finem mutare et Conditoris memoriam delere; sed veritas 

et iustitia vicerunt atque Sorores demum ad originum spiritum redierunt et 

super suae venerationis candelabrum Patrem suum et Magistrum collocare 

potuerunt. 

Cum fama sanctitatis cresceret et solidaretur, Episcopus Brixiensis Cau

sae beatificationis et canonizationis initium fecit per celebrationem Proces

sus ordinarii informativi (annis 1960-1963), cui additus est Processus additi-

cius, quorum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sanc

torum decreto die 27 mensis Octobris anno 1989 promulgato. Positione con

fecta, disceptatum est, ex more, utrum Servus Dei heroum in modum vir

tutes coluisset an non. Die mensis Iunii 16 anno 1998, prospero cum exitu 

actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardina

les porro atque Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Novembris 

subsequentis, Causae Ponente Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, 
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Episcopo Veliterno-Signino, professi sunt sacerdotem Archangelum Tadini, 

sicut heroas decet virtutes théologales, cardinales et iis adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ar

changeli Tadini, Sacerdotis Dioecesis Brixiensis et Parochi, Fundatoris Con

gregationis Sororum Operariarum a Sancta Domo Nazaretana, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

& IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CALARITANA 

Beatificationis et-Canonizationis Ven. Servi Dei Nicolai a Gesturi (in saec.: Ioan

nis Medda) laici professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1882-1958) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Servus Dei Nicolaus a Gesturi (in saeculo: Ioannes Medda), 

in vitam venit nonis Augustis anno 1882 in illo viculo provinciae Calarita

nae, in archidioecesi Arborensi sito. Parentibus orbatus, tredecim annos na

tus in ministerio fuit divitis possessoris. Anno 1911 est Ordinem Fratrum 

Minorum Capuccinorum ingressus. Facta professione religiosa, est ei com

missum munus mendici, quo est functus 44 annos summa cum humilitate 
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ac spiritu sacrificii, bonum Christi odorem ubique effundens atque populum 

salutariter afficiens, qui eum adibat tamquam verum Dei hominem. Magna 

et firma fama sanctitatis clarus, in Domino obdormivit die 8 mensis Iunii 

anno 1958. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est anno 1966 apud Curiam 

Calaritanam. Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , die 25 mensis Iunii an

no 1996, declaravit Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, 

cardinales et his adnexas coluisse. 

Deinde Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum 

permisit Valeriae Atzori coniectam miram sanationem, quae praemature or

ta est, tertia et vicesima praegnationis hebdomada, die 21 mensis Ianuarii 

anno 1986. Inde ab initio parum spei fuit eam superstitem esse futuram. In 

ortu namque omnino effutitum est « de exspulsione fetus sexus feminini vi

vi pondo pendentis 550 grammata ». Postquam est translata apud Institu

tum Puerorum Culturae et Pathologiae neonatalis Universitatis Calaritanae 

et repertae sunt condiciones generales gravissimae, quippe cum maximus 

esset gradus praematuritatis. Medici pro certo habentes modo natae progno-

sim infaustam esse, statuerunt nullum aliud auxilium efficere, quam incu-

batricis nec alia uti curatione. Sed, cum post duodecim horas ab ortu 

adhuc pupula viva esset, composita est ratio interventuum per therapiam 

efficaciorem, qui tamen cum accuratione perfici non potuerunt ob difficul

tates in natura positas, cum praematuritate pusae Valeriae coniunctas. Con

tagiones additae sunt, quae sunt inde a decimo die post ortum secutae et 

exstitit etiam gravis osteoporosis. Cum res sic se haberent, pupulae paren

tes auxilium divinum invocaverunt per intercessionem Servi Dei Nicolai a 

Gesturi, cuius imago posita est in incubatrice, ubi erat Valeria. Quamvis 

medicorum prognosis infausta esset, puellula non tantum supervixit, verum 

et crevit sine ullo postumo pathologico, sicut cognosci potuit secutis annis. 

Felix eventus conclusio una voce intercessioni ascripta est Venerabilis 

Nicolai a Gesturi. Quapropter Archiepiscopus Calaritanus anno 1989 Inqui

sitionem instruxit dioecesanam, quae est a Congregatione de Causis Sanc

torum probata per decretum die 24 mensis Martii promulgatum anno 1995. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 22 mensis Ianuarii anno 

1998 habita, edixit sanationem completam fuisse, mansuram et sine postu-

mis eandemque sanationem et clinicum processum eius casus ex scientia in 

sua universitate esse inexplicabiles. Die 5 mensis Maii eodem anno actus est 

Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris atque die 10 subsequentis 
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mensis Novembris facta, est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Epis
coporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Epis
copo emerito Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardi
nalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus 
patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla
ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Nicolao 
a Gesturi (in saec.: Ioanne Medda), Laico professo Ordinis Fratrum Mino
rum Capuccinorum, videlicet de completa, mansura et sine postumis sanatione 
Valeriae Atzori « neonata fortemente immatura, di sole 23 settimane di gravi
danza, di peso corporeo estremamente basso, con atelettasia ed enfisema intersti
ziale; insufficienza respiratoria cronica con molteplici arresti respiratori, 12 dei 
quali prolungati e accompagnati da arresto cardiaco; grave osteoporosi con frat
tura spontanea del polso sinistro e grave sepsi streptococcica intercorrente ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. £8 S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

COLONIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Firmini Wickenhäuser (in saec.: Iose

phi) laici professi Ordinis Fratrum Minorum (1876-1939) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Quaerite Dominum et potentiam eius, quaerite faciem eius semper » 

(Ps 105, 4). 

Mente et corde fide illuminatus, Firminus Wickenhäuser Evangelii 

viam alacriter percucurrit et, Christum pauperem et humilem secutus, 
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vultus Dei contemplationem est consecutus, qui beatitudinis est fons et 

culmen. 

Dignus hic Sancti Francisci Asisinatis discipulus in vitam venit die 19 

mensis Ianuarii anno 1876 in viculo patrio sermone dicto Massenbachhau-

sen, in dioecesi Rottenburgensi posito, a Ioanne Adamo Wickenhäuser, pas

tore ovium, et ab Elisabetha Merkle, qui ei ad baptismalem fontem nomen 

indiderunt Iosephum. Inde a pueritia est paupertatem expertus et, rigida 

familiae disciplina ductus, oboedientiam parentibus didicit, legis Dei obser

vantiam atque caritatis usum. Piae matris exemplum, quae cotidie intere

rat Missae, studium aluit in animo eius liturgicarum celebrationum et pre

cationis. Diligenter ac fructuose ludum frequentavit, inter condiscipulos 

eminens spiritu miti et pacificatorio. Coepit deinde manibus suis quae sunt 

ad vivendum necessaria parare ac, praesertim mortuo patre, utili auxilio 

matri factus est. Sedecim annos natus in scholam intravit noti magistri la-

picidae in oppido vulgo denominato Kirchhardt, ubi percurrere perrexit vias 

Dei, eius artis cognitioni se dedens atque religionibus. Anno 1895 tirocinio 

peracto, opus obiit in officina monumentorum funebrium Stutgardiae ibi

que artem didicit statuariam, ad quam peculiariter aptus erat. Ex more il

lis quoque annis incorruptus fuit in moribus; immo, altiorem cum appeteret 

perfectionem, votum privatum suscepit castitatis atque nomen professus est 

in Tertium Ordinem Sancti Francisci. Nonnullis in Germanicis urbibus in 

opere fuit dum etiam matre orbatus et omni personarum ac rerum amore 

expeditus, omnia reliquit et calendis Maiis anno 1906 ingressus est tam

quam frater laicus Ordinem Fratrum Minorum in domum loci Harrefeld 

sermone vernáculo appellati. Habitum religiosum sibi induit, nomen cepit 

Fratrem Firminum et anno 1912, peracto novitiatu, vota simplicia conce

pit, quae-aliquot post annos sollemnia secuta sunt. Priore totius orbis terra

rum bello officia praestitit tamquam infirmorum minister voluntarius Ordi

nis Melitensis et ex voluntate superiorum militarium, qui eius ingenium ad 

artem proclive magni faciebant, aliquas sculpturas confecit, summo officio 

non neglecto in se ipso effingendi Domini Iesu imaginem. Bello confecto ad 

domum rediit Dusseldorpiensem, in qua usque ad mortem vixit muneribus 

saltuatim fungens ianitoris, aeditui, munditiarum curatoris atque stabiliter 

artis statuariae. Nonnullas fecit statuas ad res religiosas pertinentes et ius-

sus est etiam ecclesiam restaurare Sancti Apollinaris Rigomagensis apud 

Bonnam. Statuariae se dedidit cum humilitate atque alacritate et eo consi

lio, ut gloriam Deo redderet, religioni serviret ac superioribus oboediret, 

quorum normas est semper fideliter secutus. 

718 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ut in sua consecratione maneret, cotidie in Christi imitatione se exer

cuit, in oboedientia voluntati Dei, in Regulae observantia et in omnium 

virtutum exercitatione. Cum simplicitate et firmitudine in divinam revela

tionem credidit atque in Ecclesiae magisterium et nisus est secundum ea 

vivere, quae credebat. Locutus est et egit lumine fidei illustratus, quam est 

cum humilitate testificaras in laetis vitae casibus inque acerbis. Fervide ce

lebrationibus liturgicis interfuit, in aeternarum veritatum contemplationem 

intentus, in precatione assiduus atque peculiari modo erga Eucharistiam et 

Redemptoris Matrem pius. Cum plus quam se Deum amaret, omnia ad glo

riam eius fecit, peccatum fugit et quae eius caritatem restinguere possent. 

A mundi rebus inanibus alienus, magnam habuit Providentiae fiduciam et, 

munia sua accurate exsequens, thesaurum in caelo congerere curavit. Pa

cem diffudit, gaudium et Dei proximorumque amorem atque singularis suae 

sanctitatis odorem. Fratres sodales aliaeque personae ab eo petebant liben

ter deprecationes vel consilia. Omnibus amicus fuit ac frater necnon humilis 

fulgidusque vitae magister, siquidem se gerebat iuxta Iesu Christi doctri

nam et exemplum. Aegrotos visitabat in eorum domibus, large effuseque 

pauperibus donabat qui domus ostium pulsabant, suae communitatis soda

les summo cum respectu tractabat, pro fidei propagatione in mundo preca-

batur, pro peccatorum conversione et pro Ecclesiae inimicis atque, quan

tum poterat, vocationes fovit ad vitam consecratam. Benigne excipiebat 

quotquot illum adibant ob aliquam necessitatem et erga pueros semper be

nevolus fuit, qui illum visitabant ubi sculpturas efficiebat, eosque ad bo

num adhortabatur atque ad deprecationem. Inde ab annis iuventutis pru

dentia enituit in viis seligendis aptioribus ad suam consequendam sanctifi

cationem atque occasiones vitandas animae suae noxias. Iustitiam coluit er

ga Deum et erga proximum; fortis fuit in incommodis, in infirmitatibus pa

tiens, in laude ac Dei servitio perseverans, paratus ad se abnegandum ad

que crucem suam portandam. Parcus in edendo inque bibendo fuit, super

vacanea renuntiavit, corpus castigavit etiam instrumentis paenitentiae. Ma

xima cum cura consilia evangelica explicavit et ita omnibus, praecipue vero 

fratribus sodalibus, mirabilium virtutum exemplo fuit. Et quamvis multi ei 

signa ostenderent aestimationis atque venerationis, servum se habuit inuti

lem et pauperem peccatorem; occultationis studiosus fuit atque libri « De 

Imitatione Christi » praeceptum est secutus: « Ama nesciri et pro nihilo re

putari » (I, I I , 3). Sic quoque se gessit quod ad morbos attinebat, quos ta

citus pertulit inque perfecta Franciscana laetitia, quippe cum eos duceret 
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rationem ad animam suam purificandam. Cum superiores animadverterunt 

illum aegrotare, coegerunt eum ut se curaret. Pluries in valetudinarium de

ductus, inter aegrotos serenitatem effudit atque sancte ad mortem se prae

paravit, cupiens dissolvi et esse cum Christo. Dominus eum ad se vocavit 

die 30 mensis Septembris anno 1939. 

Fama sanctitatis, qua Servus Dei claruit in vita, etiam annis qui sunt 

mortem eius secuti, non intermisit; quocirca Archiepiscopus Coloniensis an

no 1957 Causam iniit beatificationis et canonizationis per celebrationem 

Processus Ordinarii, cui additi sunt nonnulli Rogatoriales, quos Congregatio 

de Causis Sanctorum rite probavit decreto die 24 mensis Maii anno 1991 

promulgato. Positionis praeparatione ad finem adducta, disceptatum est ex 

more an Servus Dei heroum in modum virtutes coluisset. Calendis Iuliis 

anno 1997 actus est, exitu cum prospero, Congressus Peculiaris Consulto

rum Theologorum. Patres deinde Cardinales et Episcopi in Sessione Ordina

ria habita pridie nonas Octobres anno 1998, Causae Ponente Eminentissimo 

Cardinale Henrico Schwery, professi sunt Servum Dei Fratrem Firminum 

heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Firmini Wickenhäuser (in saec.: Iosephi), Laici professi Ordinis Fra

trum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

ffi IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. & S. 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

EVANSVICENSIS 

De episcopalis cathedrae translatione et Ecclesiae cathedralis erectione 

D E C R E T U M 

Exc.mus P.D. Geraldus Andreas Gettelfìnger, Episcopus Evansvicensis, 

ab Apostolica Sede enixe postulavit ut, ad aptius tutiusque animarum bo

no consulendum, episcopalis cathedra eiusdem dioecesis a templo Sanctissi

mae Trinitati dicato, in civitate vulgo "Evansville" constituto et hactenus 

titulo pro-cathedralis ornato, in templum in eadem civitate situm Deo in 

honorem Sancti Benedicti dicatum transferretur et idem templum ad gra

dum ac dignitatem Ecclesiae cathedralis eveheretur. Summus Pontifex 

Ioannes Paulus, divina Providentia PP. I I , praehabito favorabili voto 

Exc.mi P.D. Augustini Cacciavillan, Archiepiscopi titularis Amiternini et in 

Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis tunc Apostolici Pro-Nuntii, 

de consilio Congregationis pro Episcopis, preces ad Se admotas, Sanctae 

Matris Ecclesiae profectum ac animarum salutem prae oculis habens, exci

piendas statuit. Quapropter, Idem Summus Pontifex, suppleto quatenus 

opus sit eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu 

praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, perinde valituro ac si Apos